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de to for selvstændige erhvervsdrivende, ASE 
og DANA. Også i ASE og DANA konkurrerer 
man. Man konkurrerer på, hvor god man er. Det 
gælder service, og det gælder omkostninger. 
Heller ikke her er der grobund for kritik fra det 
offentliges side. Vi nærmer os nidkærhed over 
for vennerne, når man afviser tværfaglige 
a-kasser. 
1 I sidste samling vedtog Folketinget enstem- 
migt et forslag til ændring af arbejdsløshedsfor- 
sikringen, hvor eksempelvis professionelle fod- 
boldspillere kan optages i en arbejdsløshedskas- 
se, uanset om deres beskæftigelse omfattes af 
arbejdsløshedskassens faglige område. Jeg ser 
det som endnu et bræt til det rækværk, der hed- 
der tværfaglige a-kasser. 

Alle systemer står for valg, om end ikke i dag, 
men vi håber på, at det bliver i en ikke for fjern 
fremtid. ; 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Når jeg nu hørte på det indlæg, som hr. Bendt 
Bendtsen kom med om de kristelige, kan jeg 
ikke lade være med at spørge, om det var en 
opfordring til at få kigget på, om servicen er god 
nok, om servicen kan leve op til det, som andre 
er i stand til, idet de er fagspecifikke. 

Så må jeg sige, at begrebet frihed synes også 
jeg lyder meget, meget besnærende, også det 
med konkurrence. Jeg tror, at den person; som 
vi taler om, som skal være medlem af sin forsik- 
ring, meget gerne vil have lov til at være i den 
situation, at det lovgivningsarbejde, der bliver 
lavet, er af en sådan karakter, at vedkommende 
kan regne med, at dér har vi gjort alt, hvad der 
står i vores magt, for at give ham eller hende de 
bedste muligheder, og det føler jeg ikke vi vil 
kunne gøre i det øjeblik, hvor vi taler om de 
tværfaglige. 

Aage Frandsen (SF): 
Som det er nævnt, er dette jo en genfremsættel- 
se. Nummeret er ændret i forhold til sidste år, 
hvor det var B 104, nu er det B 114. Antallet af 
forslagsstillere er også øget, ved at yderligere et 
parti er kommet til i forhold til fremsættelsen 
sidste år; men ellers er der tale om nøjagtig det 
samme forslag. Og når forslagsstillerne mener, 
at man kan komme med ren genanvendelse, så 
tillader jeg mig også i min replik til forslaget at 
anvende genanvendelse. 

Det er vores principielle opfattelse, at den 
størst mulige sammenhæng mellem faglig orga- 

nisering og tilhørsforhold til en a-kasse er én 
fordel. Derved opnår a-kasserne størst muligt 
kendskab til medlemmernes løn- og arbejds- 
mæssige og uddannelsesmæssige vilkår, og det 
er efter vores opfattelse af stor betydning, når 
medlemmerne skal rådgives omkring uddan- 
nelse og arbejde, og når de skal anvises arbejde. 

Det mener vi blandt andet er vigtigt ud fra, at 
vi har en anden principiel opfattelse, som vi 
ikke deler med et flertal herinde i Folketinget, af 
spørgsmålet om, hvordan arbejdsformidlingen 
skal være. Den mener vi skal være så decentral 
som muligt, og i den forbindelse vil vi give 
kommunerne langt større ansvar, end de har i 
dag. Det er for os vigtigt, at det så samtænkes 
med, at man har nogle fagbaserede a-kasser, og 
at man har nogle gode fagforeninger, som kan 
medvirke i det samspil, ikke mindst når det dre- 
jer sig om arbéjdsformidlingsopgaver, for vi 
mener ikke, at den måde, den tværfaglige 
arbejdsformidling foregår på i dag, er tilfreds- 
stillende. Vi vil gerne give mere indflydelse til 
a-kasserne. 

For en række af faggruppernes vedkommen- 
de siger det sig selv, at det er meget let at pege 
på en sammenhæng mellem en faglig organise- 
ring og en a-kasse. Det er f.eks. ret let at finde 
ud af, hvem der er metalarbejder. Derimod er 
det inden for andre områder ikke så let. Derfor 
er den diskussion om tværfaglighed eller ikke- 
tværfaglighed vel et eller andet sted et underlig- 
gende spørgsmål om nogle ideologiske holdnin- ' 
ger, mere end det er et spørgsmål om præcis 
saglighed. For selv om der kun er én officiel 
tværfaglig a-kasse, så eksisterer der jo a-kasser, 
der af gode grunde tager flere faggrupper ind, 
for ellers ville de ikke være store nok. Men jeg 
mener også, at disse a-kasser for en dels ved- 
kommende også har nogle svagheder ved, at de 
heller ikke har den nødvendige viden og kund- 
skab, der skal til for at rådgive medlemmerne. 

Hr. Bendtsen nævnte de professionelle fod- 
boldspillere, som med hiv og sving kom igen- 
nem sidste år, og det var vi meget glade ved. 
Når de nu er placeret i en bestemt a-kasse i dag, 
så hænger det jo sammen med, at de skulle være 
et eller andet sted. Men det er klart, at de ikke 
kan få rådgivning omkring arbejde og uddan- ' 
nelse, formidling i den pågældende a-kasse. Det 
ved vi alle sammen godt. Det er ren forsikring 
og ikke andet, og det er nødvendigt for nogles 
vedkommende, og sådan vil det også være, hvis 
der blev tale om tværfaglige a-kasser. 


